
            
         

                                   ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

    АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА  

 Государственное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

   Детский сад № 75 комбинированного вида 

          Приморского района Санкт-Петербурга 

 

     ПРИКАЗ 

От  02.09.2024         № 228 

Об обеспечении безопасности 

и антитеррористической  

защищенности 

В целях обеспечения безопасности  и антитеррористической защищенности 

Приказываю: 

1.Вахтерам (1 площадка) обеспечить ежедневный контроль состояния пропускного режима 

в целях недопущения нахождения посторонних лиц в здании и на территории 

образовательного учреждения, с отметкой в журнале. Ежедневно проводить обследование 

прилегающих территорий. Следить, чтобы ворота, калитки были закрыты. 

2. Посетителей (посторонних лиц) пропускать в образовательное учреждение    на 

основании паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, с обязательной 

фиксацией данных в журнале регистрации посетителей (Ф.И.О., время прибытия, время 

убытия, к кому прибыл, цель посещения образовательного учреждения). 

3.Заведующему хозяйством Бурхаевой Е.Л.: 

- провести обследование прилегающих к образовательному учреждению территорий                      

на предмет выявления и принятия мер для эвакуации брошенного автотранспорта; 

 - проверить исправность уличного освещения территории и аварийного освещения 

здания образовательного учреждения; 

4.Зам. зав. по АХР Плаксиной С.С.: 

-проверить исправность технического оборудования кнопок экстренного вызова  

полиции; 

-проверить готовность нештатных формирований по обеспечению выполнения 

мероприятий по гражданской обороне образовательного учреждения; 

- откорректировать паспорт комплексной безопасности и паспорт 

антитеррористической защищенности образовательного учреждения. 

5.Старшему воспитателю Газинской Е.В. (1 площадка), старшему воспитателю                       

Кирилловой Л.Б. (2 площадка) подготовить материал для педагогов по безопасности и 

антитеррористической защищенности. 

6.Педагогам провести беседы с детьми по основам безопасности жизнедеятельности. 

7.Всем сотрудникам проявлять бдительность, в случаях угрозы возникновения  и 

возникновения чрезвычайных ситуаций, информировать руководство. 

 

 

 

Заведующий ГБДОУ детский сад №75     Е.А.Васильева 

С приказом ознакомлены: 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 75 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Васильева Елена Алексеевна, 
ЗАВЕДУЮЩИЙ

09.10.24 17:32 
(MSK)

Сертификат F9843A5E1168571348E66062CB7A5E36


